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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MONITORIMIT TE PROCEDURAVE

Ne /LS Y prot. Tirang, meOL 032025
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Té dhéna mbi Vendimin
Nr. 02, daté 20.01.2025

Agjencia e Prokurimit Publik (n& vijim “APP”), né mbéshtetje té nenit 78/1/a té Ligjit 162/2020
“Pér prokurimin publik”, t¢ ndryshuar (né vijim “LPP”), né ushtrim t&¢ kompetencave, me
Vendimin Nr. 02, daté 20.01.2025 ka vendosur t& pérjashtojé pér 12 (dymbédhjeté) muaj
operatorin ekonomik “Lel-Medical” Shpk, me NIPT K81917006T nga e drejta pér té fituar
kontrata publike, pér paraqitje dokumentacioni me té dhéna té rreme pér qéllime kualifikimi,
né procedurat e prokurimit.

1. Arsyet e hegjes sé emrit té operatorit ekonomik nga lista e operatoréve ekonomiké
té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike

Kundér kétij vendimi “Lel-Medical” i &shté drejtuar Gjykatés Administrative t& Shkallés sé
Paré Tirang, duke i kérkuar marrjen e masés sé sigurimit té padisé, si dhe pezullimin e efekteve
té vendimit t& APP Nr. 02/2025.

Gjykata Administrative e Shkallés s&¢ Paré Tirané me Vendimin Nr. Regj. Them 47 (300004-
01111-80-2025), daté regj 03.02.2025, daté vendimi 07.02.2025 (protokolluar né institucion
me Nr. 1958 Prot., daté 07.03.2025), ka vendosur pranimin e kérkesés pér sigurimin e padisé,
si dhe pezullimin e zbatimit t& vendimit t&¢ APP Nr. 02/2025, deri né zgjidhjen pérfundimtare
té céshtjes.

N& nenin 510/a t€ Kodit t&¢ Procedurés Civile, parashikohet se: “Jané tituj ekzekutivé: a)
vendimet civile 1€ formés sé preré té gjykatés, gé pérmban njé detyrim, vendimet e dhéna prej
saj pér sigurimin e padisé, si dhe pér ekzekutimin e pérkohshém” .

NEé kéto kushte, né mbéshtetje t& nenit 510/a t& Kodit té Procedurés Civile, si dhe t& nenit 180,
pika 1, gérma “b” t& Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave Administrative né Republikén e
Shqipérise”, APP ka vijuar duke proceduar me hegjen e emrit té kétij operatori ekonomik nga
lista e operatoréve ekonomiké té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike, q&
publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike, si dhe né fagen zyrtare t¢ APP. Ky vendim
géndron né fuqi deri né marrjen e njé vendimi pérfundimtar.



